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ZA UVOD  
 
TUDI LETOS JE V TEM GLASILU VELIKO 
PRISPEVKOV UČENCEV Z NAŠE 
PODRUŽNIČNE ŠOLE, KI SO ŽE PRERASLI 
KLOPI PRVIH IN DRUGIH RAZREDOV...  
IN KI SO Z NAJVEČJIM VESELJEM PISALI ZA 
VAS, DRAGE PRVOŠOLKE IN DRAGI 
PRVOŠOLCI TER DRAGE DRUGOŠOLKE IN 
DRAGI DRUGOŠOLCI.  
PRI TEM SO SEVEDA UPALI, DA VAM BODO 
NJIHOVE ZGODBICE, TAKŠNE IN 
DRUGAČNE, IN PESMICE TAKO ZELO  VŠEČ, 
DA SE BOSTE V NASLEDNJIH LETIH TUDI 
VI SAMI LOTILI PISANJA ČESA 
PODOBNEGA... ZA TISTE ŠOLARJE, KI 
BODO V NASLEDNJIH LETIH PRVIČ SEDLI V 
ŠOLSKE KLOPI... 
SPOMNILI PA SO SE VAS TUDI OTROCI IZ 
VRTCA. KER PA ŠE NE ZNAJO PISATI, VAM 
POŠILJAJO SVOJE SLIKE IN RISBICE. 

 
UREDNIŠKI ODBOR 
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POMLAD 
 

JANUARJA JE ZIMA,  
FEBRUARJA JE PUST,  
MARCA PA POMLAD,  

KI JE LEPA KOT 
ZAKLAD. 

POMLAD JE LISTNATA, 
POMLAD JE ZELENA,  

PA TUDI MALCE 
RUMENA.  

 
ANŽE GROS, 5. Č 

 
 

 
 
 

 
 

 
POTOVANJE V SOVARIJO 

 
NEKEGA DNE JE POME PRIŠLA LETEČA PONEV. POLETELI 
SVA ZELO VISOKO. KO SVA BILI ŽE ČISTO 

BLIZU OBLAKOV, SE JE PONEV 
PREVRNILA. PADLA SEM V DEŽELO 

SOVARIJO. 
  

TU 
ŽIVIJO SOVE VSEH VELIKOSTI 
IN OBLIK. NEKATERE IMAJO 
KVADRATNE GLAVE, DRUGE PA OKROGLE. VSE SOVE SO 
PRIJAZNE IN NE LOVIJO MIŠK. NAJRAJŠI JEDO KIKIRIKIJE. V SOVARIJI SO VSA 
DREVESA MAJHNA, ROŽE PA OGROMNE. NA ROŽAH IMAJO SOVE SVOJE HIŠKE. 
NAJLEPŠO HIŠKO IMA BELA SOVA ROZI. V SOVARIJI SOVE NE LETAJO, AMPAK SE 
VOZIJO Z MOTORJI. TUDI V ŠOLO NE HODIJO. TUKAJ BI ZLAHKA ŽIVELA. AMPAK 
KMALU JE POME PRIŠLA PONEV. ODPELJALA ME JE NAZAJ DOMOV.  
V POSTELJI SEM UGOTOVILA, DA SO BILE TO SAMO SANJE.  
 
ŽIVA KOVAČIČ IZ 3. C RAZREDA  

  

ALJAŽ SVATOVŠEK, 2.C 
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SRNIN MLADIČEK 
 
POMLAD JE PRIŠLA,  
SRNICA SE VESELI,  
SAJ MLADIČKA ZDAJ DOBI.  
MLADIČEK SKAČE, JE VESEL,  
KOŽUŠČEK PA JE ČISTO BEL.  
RAD JE MLADO TRAVO,  
TUDI DETELJE NE BRANI SE. 
MAMA GA NEGUJE, RADA GA IMA,  
SAJ JE NJEN MLADIČEK;  
PRED LOVCI BRANI GA.  
LJUDJE PA JU LOVIJO,  
PO GOZDU SEM IN TJA;  
NA KONCU UBEŽITA,  
SREČNA STA OBA.  
 
KATARINA ZUPANČIČ IN TARA PODJAVORŠEK IZ 5. Č RAZREDA 
 

 
POMLADNA ZGODBA 
 
BIL JE DAN, KO SE MI NI DALO VSTATI. ŠEL SEM VEN IN SLIŠAL PTIČICO PETI: 
»O, TI ZELENA POMLAD, DO ZDAJ SEM V SAMOTI ŽIVELA, ZDAJ BOM PA S 
PRIJATELJI SPET LETELA.« 
POTEM SEM JI TUDI JAZ ZAPEL:  
»O, UBOGA MALA PTIČICA, POMLAD SE BO HITRO VRNILA, LE ŠE MALO POČAKAJ 
IN KMALU SE BOŠ VESELILA.« 
PTIČICA SE JE RAZVESELILA, ME POGLEDALA IN SE NASMEHNILA. NATO JE 
ODLETELA, ZATEM JE BILA PA POMLAD ŽE TU. 

 
 
ANŽE GROS IN 
SMILJAN HUDE IZ 
5. Č RAZREDA 
 
 

 
 

  

KLAVDIJA KOTAR, 1.Č 
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ČUDEŽNO POTOVANJE TROBENTICE METKE 
DOMIŠLJIJSKI SPIS 
 
JAZ SEM TROBENTICA METKA. SEM RUMENE BARVE IN RASTEM SPOMLADI. 
POVEDALA VAM BOM SVOJO DOGODIVŠČINO.  
NEKOČ SEM SE ZBUDILA V TRAVI, SE UMILA V ROSI IN SE POGLEDALA V ČUDEŽNO 
OGLEDALO, KI GA IMAMO TROBENTICE. ZELO SEM SE USTRAŠILA, KER SEM IMELA 
NOGE. POSKUSILA SEM HODITI. IN JE ŠLO! 
TISTI DAN SEM CEL DAN TEKALA NAOKROG. POTEM SEM ODŠLA SPAT. NASLEDNJI 
DAN SEM ODŠLA NA SPREHOD. HOTELA SEM SE POVZPETI ŠE NA MONT EVEREST, 
VENDAR NISEM IMELA MOČI. PONOČI PA SE MI JE ZGODILO NEKAJ ČUDNEGA.  
ZBUDILA SEM SE V ČUDNEM PLOVILU. VIDELA SEM OKOLI STO ZELENIH 
MOŽICLJEV. DVAJSET MOŽICLJEV ME JE GLEDALO, OSTALI SO UPRAVLJALI 
PLOVILO. EDEN OD MOŽICLJEV ME JE OGOVORIL. VPRAŠAL ME JE, KDO SEM. 
REKLA SEM, DA SEM TROBENTICA METKA. ON PA JE POVEDAL, DA JE VESOLJEC PO 
IMENU ZOGI IN ODPELJAL ME JE NA OGLED TE LADJE. BILA SEM LAČNA. ONI SO 
JEDLI NEKAKŠNO MEŠANICO MED OHROVTOM IN PESO, JAZ PA SEM SAMO PILA 
VODO. NASLEDNJIH SEDEM TEDNOV SEM PREŽIVELA NA LADJI. OSMI TEDEN PA 
SEM SE POSLOVILA. SPET SEM SE ZNAŠLA NA TRAVNIKU, UKORENINJENA V TRAVI 
IN NA SREČO BREZ NOG.  
AMPAK VSEENO ŽE KOMAJ ČAKAM NA NASLEDNJO DOGODIVŠČINO.  
 
GAŠPER JERALA IZ 5. Č RAZREDA 
 
  

»ZVONČKI IN TROBENTICE« 

ŽIVA ŠTEFE, 3 LETA, SKUPINA 

PIKAPOKA 
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KAJ MISLIŠ, KJE NASTANE SREČA? 
ODGOVARJALI SO UČENCI 2. C RAZREDA. 
 
MISLIM, DA SREČA NASTANE, KO NEKAJ RAZŠIRIŠ. TEJA 
 SREČA NASTANE, KO SEM NA MORJU. TIT 
  NAJBOLJ SREČNA SEM DOMA IN NA MORJU. ZOJA  

  SREČA NASTANE, KO NE GREM V ŠOLO. LUKA  
   SREČA LAHKO NASTANE POVSOD. AJDA  

    SREČA NASTANE V ZRAKU. ZAŠ  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

KAJ MISLIŠ, KAKO NASTANETA BLISK IN GROM?  
ODGOVARJALI SO UČENCI 2. Č RAZREDA. 
 
NASTANETA V NEVIHTI. MARUŠA 
 
TAKO, DA SE OBLAK ZMEDE. IZA  

 
NAJPREJ DEŽUJE, NATO PA NASTANETA BLISK IN GROM. TIJANA 

 
OBLAK SPUŠČA VETROVE. MIHA. 
 
NEKDO MEČE RUMENE BARVICE IN S SODA ZLIVA VODO. DAVID.  
 
ZGORAJ PRIŽGEJO LUČ IN DVA OBLAKA SE ZALETITA. GAL.  
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KAKO BI OPISAL SMEH? 
ODGOVARJALI SO TRETJEŠOLCI.     
 
JE ZELO SMEŠEN. ŽIVA 
JE VELIK. SMEH SO USTA. JURE 
SMEJEM SE, KO SEM VESEL. VESEL PA SEM, KO MI KDO KAJ DA ALI ČE MI 
KDO KAJ LEPEGA POVE. ERIK 
SMEH JE LAHKO TUDI PRIJATELJ. MATIC 
 
 

KAKO BI OPISAL SONCE? 
ODGOVARJALI SO TRETJEŠOLCI. 
 
SONCE JE RUMENO IN TOPLO. KLARA 
 
JE VROČE IN ZELO SVETLEČE; ZARADI NJEGA LAHKO 
OSLEPIŠ. ANJA 
 
JE SVETLO IN IMA ŽARKE. ŠPELA 
 
SVETEL  JE BOLJ KOT LUČ. ROK 
 
SONCE Z ŽARKI ŽIVI VISOKO NA NEBU. MATEJ 
 
JE OKROGLO IN JE SESTAVLJENO IZ PLINOV. JE V VESOLJU. JAKOB 
 
 

MODRA KAPICA 
MALO DRUGAČNA PRAVLJICA 

 
NEKOČ JE ŽIVELA DEKLICA Z IMENOM MODRA KAPICA. MAMICA JI JE 
REKLA, NAJ GRE K BABICI IN JI NESE VINO, ENERGIJSKI NAPITEK, 
'POMFRI' IN DUNAJSKI ZREZEK. PREDEN JE MODRA KAPICA ŠLA, JI JE 

MAMICA REKLA, NAJ HODI OB CESTI. MODRA KAPICA JE ŠLA NA POT. 
NA POTI JE SREČALA ZEBRO. ZEBRA JO JE VPRAŠALA, ČE GRE NA 

TRENING. MODRA KAPICA PA JI JE ODGOVORILA, DA GRE K BOLNI BABICI 
IN DA PRAV NIČESAR NE TRENIRA. POTEM SE JE ZEBRA POZANIMALA, KJE 
ŽIVI TA BABICA.  

MODRA KAPICA JE TAKOLE ODGOVORILA: »MOJA BABICA ŽIVI V 
NEBOTIČNIKU, KI IMA PETNAJST NADSTROPIJ, MOJA BABICA JE V TRETJEM.« 

ZEBRA JE MODRO KAPICO PREPRIČALA, DA MORA NUJNO BABICI NESTI ŠE KAJ 
IZ TRGOVINE. IN RES, MODRA KAPICA JE ŠLA V TRGOVINO PO ČIPS ZA BABICO.  
KO JE PRIŠLA K BABICI, V POSTELJI NI LEŽALA BABICA, AMPAK ZEBRA.  
TAK PA JE KONEC MOJE ZGODBICE.  
 
JAN KOTNIK IZ 4. Č RAZRED 
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MOJA PRAVLJICA 
 
NEKOČ JE ŽIVEL DEBEL SOD. ZELO JE BIL OSAMLJEN. AMPAK MIMO JE PRAVKAR 
PRIŠLA MRAVLJA. SOD JO JE POZDRAVIL. MIMO JE PRIŠEL ŠE NEK MOŽ. IZ PLAŠČA 
MU JE PADEL GUMB. Z VSO HITROSTJO JE NATO TJA PRITEKEL VOLK. POBRAL MU 
JE GUMB. SOD SE JE HOTEL IGRATI. SKUPAJ SO SE IGRALI CEL DAN.  
 
ŽIVA KOVAČIČ IZ 3. C RAZREDA 
 
 

 
OPIS DOMAČE ŽIVALI 
 
PRI MOJI MAMI IMAJO PSA Z IMENOM MIŠA. JE ČRNO RJAVE BARVE IN JE SREDNJE 
VELIKA. IMA GOSTO DLAKO IN POVEŠENA UŠESA. HRANI SE Z ZELO RAZLIČNO 
HRANO. ZELO RADA SE IGRA Z OTROKI. VEDNO JE VESELA IN RADA VIDI, ČE JO 
LJUDJE BOŽAJO. Z MAMO GRE VSAK DAN NA DOLG SPREHOD. JE 'PASME MEŠANEC' 
IN ZNA VELIKO STVARI, KER JE HODILA V PASJO ŠOLO. IMAM JO ZELO RAD. 
 
TIM POGAČNIK, 4. C RAZRED 
 
 

  

ANA GRAMC, 1.C 



 

9 
 

MOJA POPRAVLJALNICA IGRAČ 
 
SVOJO POPRAVLJALNICO IGRAČ BI POIMENOVAL KIKO. BILA 
BI LESENA, NA NJEJ BI BIL NAPIS KIKO. NA VSAKI STRANI BI 
BILO MAJCENO DREVESCE. DO VRAT BI VODILA PEŠČENA 
POTKA, OKOLI NJE PA TRAVA. NOTRANJOST HIŠE BI BILA BOLJ 
MAJHNA, A VSEENO BI BILO ZA IGRAČE DOVOLJ PROSTORA. ZA 
HIŠO BI IMEL VELIK VRT. POPRAVLJALNICA BI BILA ODPRTA V 
TOREK IN SREDO, PO DOGOVORU PA TUDI V SOBOTO IN 
NEDELJO.  
 
TIM POGAČNIK, 4. C RAZRED 
 

ENEJ 
 
IMAM BRATCA ENEJA. ZELO RAD SE KOPA V BAZENU. NEKEGA DNE SMO ODŠLI NA 
BAZEN V LAŠKO.  
ENEJ SE JE NAJPREJ KOPAL V BAZENU, KJER SO BILI VALOVI. NATO SE JE KOPAL V 
NAJVEČJEM BAZENU. KO SE JE NEHAL TAM KOPATI, JE ODŠEL VEN, KJER JE 
POJEDEL SENDVIČ Z MASLOM. NATO JE SPET HOTEL V VODO. SPET JE ČOFOTAL V 
BAZENU Z VALOVI. POTEM SMO ODŠLI DOMOV. NA POTI SMO SE USTAVILI V 
GOSTILNI. ENEJ JE JEDEL OCVRTI KROMPIRČEK IN DUNAJSKI ZREZEK. UTRUJENI 
SMO SE VRNILI DOMOV.  
 
LARA ŠKULJ, 3. 
Č RAZRED 
 
  

AJDA ŠTEMPIHAR, 1.C 
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ZVONČKOVA PRIPOVED 
 
JAZ SEM ZVONČEK. VZKLIJEM SPOMLADI. VZKLIJEM IZ SEMENA. ZRASTEM DO 12 
CENTIMETROV. GLAVICO IMAM PODOBNO MAJHNEMU ZVONCU, ZATO SE TUDI 
IMENUJEM ZVONČEK. MOJA NAJBOLJŠA PRIJATELJICA JE TROBENTICA. ČEPRAV JE 
RES DOBRA PRIJATELJICA, JE PA VČASIH ZELO NESRAMNA, KER MI ZJUTRAJ TROBI 
NA UHO. DRUGAČE SE VSAK DAN SPREHAJAVA PO BLEDU.  
NEKOČ SVA SE ODLOČILA, DA SESTAVIVA ČOLN. KO SVA GA KONČNO IZDELALA, 
SVA SE ODPRAVILA DO BLEJSKEGA JEZERA IN ZAČELA VESLATI. VESLALA SVA IN 
VESLALA, DOKLER NISVA PRIŠLA DO BLEJSKEGA OTOKA. TAM SVA PRENOČILA. 
NASLEDNJI DAN SVA SE ČUDEŽNO ZNAŠLA DOMA. ŽELIVA PA SI, DA BI ŠE ENKRAT 
OBISKALA BLEJSKI OTOK.  
 
TARA PODJAVORŠEK IZ 5. Č RAZREDA 
 
 
 

 
 

  
LUKA GAŠPERLIN, 2.C 
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KAKŠNA JE TVOJA PRAVLJIČNA DEŽELA? 
 
TUKAJ SO ODGOVORI UČENCEV IZ 2. Č RAZREDA: 
 
MARUŠA: V MOJI PRAVLJIČNI DEŽELI ŽIVIJO PONIJI IN VILE. TAM SO SMREKE 
ČISTO MAJHNE IN NIZKE. 
TJAŠA: V NJEJ ŽIVIJO LETEČI KONJI, VSE RASTLINE PA SO ROZA BARVE. 
EMA: MOJA DEŽELA IMA OKUS PO SOLATI. TAM SO PTIČKI, KI IMAJO BELA KRILA. 
GAL: VSE ROŽE BI BILE ROZA BARVE IN BI DIŠALE PO JAGODAH. 
TIJANA: V MOJI DEŽELI BI ŽIVELI SAMI SIVI MAČKI. 
MAKS: MOJA PRAVLJIČNA DEŽELA JE VESOLJSKA POKRAJINA Z VESOLJSKIMI 
LADJAMI.  
IZA: V MOJI DEŽELI JE VSE ZELO ZANIMIVO: SRNICE RADE VIDIJO, DA PRIDEŠ K 
NJIM, JEŽKI NE BODEJO, NIKJER NI VOLKOV, ROŽICE SO MODRE IN ZELENE, 
SNEŽINKE SO ZELO LEPE, VODA NI TEKOČA. 
MIHA: VSE JE DRUGAČE. TAM SO VITEZI IN NENAVADNE KMETIJE. NA NJIVAH SO 
MESOJEDKE, KRAVE PA POTUJEJO V AVTU. OMARE SO OB CESTAH, BAZENI PA SO 
V HIŠAH.  
ŽIGA: V MOJI PRAVLJIČNI DEŽELI JE SAMO ZIMA. IN ZATO SO TAM TUDI SAMO 
BIATLONCI. 
 
 

 
 
 
  

JAKOB, IZ SKUPINE REGA (VRTEC) 
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TAKOLE PA PRAVIJO UČENCI 2. C RAZREDA: 
 
ZOJA: V SVOJI DEŽELI JAHAM KONJA, GREM NA 
MORJE IN PELJEM KUŽKA NA SPREHOD.  
ZAŠ: V DEŽELI JE VELIKO VODE, NA DREVESIH 
PA RASTEJO ZELO RAZLIČNE REČI.  
 
ŽIGA: VODA SE SPREMENI V LIMONADO, GORE 
PA SO OKROGLE.  
 
LARA: V MOJI PRAVLJICI BI BILI SAMO KONJI. 
 
LEJA: TUDI V MOJI DEŽELI BI ŽIVELI LE KONJI, 
TRAVA PA BI BILA IZ SLADKORJA.  
 
NIK: TAM BI BILE SAMO POŠASTI.  
 
TIT: ZELO ZANIMIVO JE TAM. V DEŽELI SO 
GOVOREČI ZAJCI, SNEŽAKI SO NAVAJENI NA 
VROČINO,  POTNIŠKA LETALA SO VELIKA LE 
POL METRA, POVSOD SE LAHKO DRSAŠ, VODA 
IMA OKUS PO JABOLKU IN HRUŠKI. 
FILIP: MOJA PRAVLJIČNA DEŽELA JE SNEŽENA. 
LAHKO SMUČAŠ. 

 
 
 
 
AJDA: TO JE SONČNA DEŽELA, 
KJER JE VELIKO ČUDEŽNIH IN 
DOBRIH BITIJ, VELIKO 
PRAVLJIČNIH ROŽIC IN 
PRAVLJIČNIH PTIČKOV. TAM SO 
LEPE IN ZELO OKRAŠENE 
PRAVLJIČNE MALE HIŠICE.  
 
LUKA: VSA DEŽELA JE IZ 
'EVROKREMA'. VSAKA VRATA 
LAHKO POJEŠ IN POTEM 
ZRASTEJO NOVA. 
 
 

NIK CIPERLE KRUŠEC, 2.C 

PIKA DELAVEC, 2.C 
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KATERO  DARILO, KI 
SI GA DOBIL DO 
SEDAJ, TI JE BILO 
NAJBOLJ VŠEČ? 
KDO TI GA JE 
PODARIL IN OB 
KATERI 
PRILOŽNOSTI? 
 
TAKOLE SO POVEDALI 
UČENCI 1. C RAZREDA:  
 
LOVRO: TO SO LEGO 
KOCKE, KI SEM JIH DOBIL 
OD MAMICE, KER SEM BIL 
PRIDEN. NOTRI SEM NAŠEL 
MOTOR, LEGO STRIČKA, LEVA IN OVIRE.  
 
ANDRAŽ: TUDI MENI SO BILE NAJBOLJ VŠEČ TAKE KOCKE. PODARILA MI JIH JE 
MAMICA MED POČITNICAMI. VŠEČ SO MI BILI LEGO STRIČKI IN OVIRE.  
 
KLARA: NAHRBTNIK V OBLIKI PSA SEM KOT DARILO DOBILA OD NAJBOLJŠE 
PRIJATELJICE. DARILO SEM DOBILA ZA PETI ROJSTNI DAN. NAHRBTNIK OZIROMA 
KUŽEK JE RUMENE BARVE, IMA RJAVA UŠESA. ZNOTRAJ JE RJAV. ZUNAJ PA IMA 
ZRAVEN ŠE MAJHNEGA RJAVEGA KUŽKA, KI IMA NA SMRČKU SRČEK.  
 

BOR: LEGO KOCKE, KI SO MOJA 
NAJLJUBŠA IGRAČA, SEM DOBIL OD 
PRIJATELJEV ZA ROJSTNI DAN. POLEG 
KOCK SO BILE NOTRI TUDI OVIRE, 
MOTORJI, SRAKA, LEV IN OREL.  
 
MAJA: MAMA IN SESTRA STA MI ZA 
ROJSTNI DAN PODARILI KONJA S 
PUNČKO. TEGA DARILA SEM BILA NAJBOLJ 
VESELA. IGRAČA JE NA BATERIJE. KONJ 
IMA VIJOLIČNO GRIVO IN JE BELE BARVE, 
PUNČKA PA JE V JAHALNI OBLEKI.  
 
AŽBE P. O.: MED POČITNICAMI SEM SE 
ZELO RAZVESELIL MAMIČINEGA DARILA. 
PODARILA MI JE LEGO KOCKE Z ORLOM, 
MOTORJEM IN OVIRAMI.  

  

TIM ČEH, 3.Č 

EVA ERŽEN, 1.C 
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AŽBE L.: ZA ROJSTNI DAN SEM OD 
BRATRANCA DOBIL PLASTIČNEGA 
SPIDERMANA, KI JE MOJA NAJLJUBŠA 
IGRAČA. JE RDEČE IN MODRE BARVE IN JE 
MAJHEN.  
 
KANITA: NAJBOLJŠE DARILO SE MI JE 
ZDEL 'MONSTER HIGHT'. KUPILA MI GA JE 
MAMICA ZA ROJSTNI DAN. JE ZELENE 
BARVE, IMA ČRNE LASE. NJEGOVA OBLEKA 
JE ČRNO BELE BARVE. 
 
 

 
 
 
NEJA: ZA GOD SEM OD PRIJATELJICE DOBILA PLIŠASTEGA SLONA. JE MOJA 
NAJLJUBŠA IGRAČA. JE SIVE BARVE IN JE ZELO MEHEK IN VELIK.  
AJDA: KER SEM BILA PRIDNA, SEM OD MAMICE DOBILA PLIŠASTEGA PONIJA. IMA 
RDEČO GRIVO, JE VIJOLIČASTE BARVE. ZRAVEN JE BILA ŠE ČAROBNA PALIČICA. 
LOVRO: OD PRIJATELJA SEM ZA ROJSTNI DAN DOBIL KARTE, NA KATERIH SO 
NARISANE POŠASTI. ČEPRAV SO KARTE MALO STRAŠLJIVE, SO MOJE NAJLJUBŠE.  
 
TULE PA SO ODGOVORI UČENCEV 1. Č RAZREDA: 
 
ERIK: OD PRIJATELJEV SEM ZA ROJSTNI DAN DOBIL LEGO KOCKE. KO JIH 
SESTAVIŠ, IZ NJIH NASTANE AVTOMOBIL.  
 
IZABELA: NAJLEPŠE DARILO MI JE PRINESEL DEDEK MRAZ. PRINESEL MI JE 
ŠABLONE ZA RISAT. NOTRI SO BILE VILE IN SRČKI ZA PRERISOVAT PA TUDI 
ŠTAMPILJKE.  
 
TAJDA: DOBILA SEM KOMPLET ZA USTVARJANJE. TO JE BILO NAJLEPŠE 
ROJSTNODNEVNO DARILO.  
 
KATJUŠA: ZA BOŽIČ SEM DOBILA 
PUNČKO. NAJRAJŠI JO IMAM. IMA 
KRATKE ČRNE LASE. KO SEM JO 
DOBILA, JE IMELA RDEČO OBLEKO IN JE 
BILA BREZ ČEVLJEV.  
 
PIJA: MIKLAVŽ MI JE PRINESEL 
PUNČKO. ŠE SEDAJ SE Z NJO ZELO 
RADA IGRAM. IMA DOLGE SVETLE LASE, 
ROZA BARVE OBLEKICO, OBUTA JE V 
ROZA ŠKORNJE.   

ERIK ŽITNIK, 1.Č 

JURE, IZ SKUPINE REGA (VRTEC) 
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KATERA JE TVOJA NAJLJUBŠA PRAVLJICA ALI KNJIGA? ZAKAJ 
PRAV TA? KDO TI JO JE PREBRAL? 

 
UČENCI 2. C RAZREDA 
SO TAKOLE 
PRIPOVEDOVALI:  
 
AJDA: TRNULJČICA, KER 
SE SREČNO KONČA. 
PREBRALI SO MI JO: 
BRATEC, MAMI IN OČI. 
 
TIT: PETER PAN MI JE BIL 
NAJBOLJ VŠEČ. ŠE SEDAJ 
MI JE, KER JO IMAM DOMA 
IN JE TO ŽE STARA 
KNJIGA. DOBIL SEM JO V 
VRTCU, KO SEM BIL STAR 
TRI LETA. PREBRALA STA 
MI JO STARŠA.  

 
 
 
LARA: NAJBOLJ MI JE VŠEČ KNJIGA PRINCESE SVETA. SREČNO SE KONČA. 
PREBRALA SEM JO SAMA.  
 
FILIP: NAJBOLJ MI JE VŠEČ MOJA PRVA KNJIGA, KI SEM JO DOBIL. TO PA ZATO, 
KER JE PRVA! PREBRALI SO MI JO STARŠI.  
 
NIK: MENI JE NAJBOLJ 
VŠEČ REVIJA O 
DINOZAVRIH. KER ZNAM 
ŽE BRATI, SEM JO SAM 
PREBRAL. NOTRI PIŠE VSE 
O STRAŠNIH IN MALO 
MANJ STRAŠNIH 
DINOZAVRIH.  
 
ZAŠ: SAM SEM PREBRAL 
GROZNEGA GAŠPERJA. TA 
KNJIGA JE MOJA 
NAJLJUBŠA ZATO, KER 
OPISUJE MALE SMEŠNE 
LUMPARIJE, KI JIH NAREDI 
FANTEK GAŠPER.  
  

LOVRO TUŠEK, 1.C 

MAŠA PERČIČ, 1.C 
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KAJ PA SO POVEDALI DRUGOŠOLCI IZ 2. Č RAZREDA: 
 
MIHA: NAJBOLJ VŠEČ MI JE KNJIGA 
LUKEC IN NJEGOV ŠKOREC. TO PA ZATO, 
KER ŠKOREC GOVORI. BEREM JO SAM.  
 
TJAŠA: KNJIGA FILIPINA IN FILOMERA 
MI JE NAJBOLJ VŠEČ. TO STA DVE 
ŽIRAFI. IN KER NASTOPATA TI DVE 
ŽIVALI, MI JE KNJIGA TAKO ZELO VŠEČ. 
ENKRAT JO PREBERE OČI, POTEM PA JAZ 
SAMA.  
 
MARUŠA: MOJA NAJLJUBŠA PRAVLJICA 
JE PEPELKA, KER V NJEJ NASTOPA 
PRINCESKA. BERE MI JO MAMICA.  
 
GAL: VŠEČ MI JE FRANČEK. V TEJ KNJIGI 
FRANČEK KOLESARI IN IMA NA GLAVI 
ČELADO. PREBERE MI JO MAMI. 
 
EMA: NAJBOLJ MI JE VŠEČ PRAVLJICA 
RDEČA KAPICA. VŠEČ MI JE ZATO, KER 
JE BABICA RDEČI KAPICI ZA ROJSTNI 
DAN SPLETLA KAPICO. PRAVLJICO 
PREBEREM SAMA.  

 
 
 
 
 
ŽIGA: NAJRAJŠI IMAM PETRA 
NOSA, KER JE ZGODBICA SMEŠNA. 
BEREM JO SAM.  
IZA: NAJRAJŠI IMAM KNJIGO MOJA 
SESTRA ŽANA, KER JE SMEŠNA. 
POTRUDIM SE IN JO SAMA 
PREBEREM.  
TINKARA: VŠEČ MI JE PIKA 
NOGAVIČKA, KER IMA DEKLICA 
OPICO. BERETA MI JO OČKA IN 
MAMICA.  
MAKS: VŠEČ MI JE GROZNI 
GAŠPER, KER SE MI ZDIJO VSE 
ZGODBICE V KNJIGI SMEŠNE. 
VČASIH BEREM SAM, VČASIH PA MI 
JO BERE MAMICA.   

ŽIGA KORDEŽ, 2.Č 

ŽIGA KORDEŽ, 2.Č 

LANA HUDOKLIN, 5 LET, - MOJA 

DRUŽINA - SKUPINA SONČEK 
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TRETJEŠOLCI SO RAZMIŠLJALI, KAKŠNO ŠOLO BI V DOMIŠLJIJI 
Z VESELJEM OBISKOVALI... 
 
POVEDALI SO... 
 
 SVINČNIKI BI PISALI NAMESTO MENE. VSA VRATA PA BI SE SAMA 

ODPIRALA. ALJA, 3.C 
 DA BI V NJEJ ŽIVELI SLONI, UČENCI PA BI SE SPREHAJALI OKOLI NJIH. VSE 

POHIŠTVO PA BI BILO NAREJENO IZ LEGO KOCK. MAKS, 3.C 
 V ŠOLI BI BILO ŠE VEČ OTROK, IMELI BI ZELO VELIKO TELOVADNICO. 

JAKOB, 3.Č 
 DA BI VČASIH LAHKO DELALI, KAR BI SAMI HOTELI. LARA, 3.Č 
 NAŠE TORBE BI SE SAME ODPIRALE, ŠOLSKE URE PA BI BILE KRAJŠE. ŽIVA, 

3.C 
 V ŠOLI BI BIL TUDI MUZEJ. HODNIKI BI BILI VIJUGASTI. V ŠOLI BI IMELI 

POLEG UČILNIC ŠE SNEŽNO SOBO. JURE, 3.C 
 MOJA ŠOLA BI IMELA PROZORNE STENE, VSE BI SE BLEŠČALO, NOTRI BI 

IMELI TUDI BAZEN. URBAN, 3.C 
 IMELI BI ZARES VELIKE UČILNICE. JAZ PA BI BIL ZMERAJ V ŠOLI, NIKOLI NE 

BI BIL BOLAN. ALJAŽ, 3.Č 
 JAZ BI PA KAR V TO ŠOLO HODIL, V KATERO HODIM SEDAJ, KER IMA LEPO 

STRANIŠČE IN KER JE TUKAJ VELIKO DOBRIH UČITELJIC. ROK, 3.Č 
 NA STENAH UČILNIC BI BILE NARISANE ŽIVALI IN ROŽICE. V UČILNICAH BI 

IMELI TUDI ŽIVE KONJE. KO PA BI SI ZAŽELELI, BI PO HODNIKIH 
NALETAVAL SNEG. TINA, 3.C 

 V MOJI ŠOLI BI IMELI RAZLIČNE SOBE, V KATERIH BI SPOZNAVALI VSE 
ŠPORTE SVETA. JAŠA, 3.C 

 V TELOVADNICI BI IMELI 
BAZEN. POZIMI PA BI IMELI 
TUDI POSEBNO SOBO ZA 
KEPANJE. ANJA, 3.Č 
 DA BI V ŠOLO LAHKO S 

SEBOJ PRINESLI HIŠNE 
LJUBLJENČKE. TISA, 3.C 
 MOJA ŠOLA BI IMELA 

ŠEST RAZREDOV IN ENO SAMO 
NADSTROPJE PA DVA VHODA. 
MATEJ, 3.Č 
 
 

  

BLAŽ GREGORC, 1.Č 
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KO NAS LUNA NOSI 
DOMIŠLJIJSKI SPIS 
 
NEKE NOČI ME JE NOSILA LUNA. TO VEM ZATO, KER 
SEM SE ZBUDIL POD STOPNICAMI V PRITLIČJU. 
ZAČUTIL SEM ŽEJO, ZATO SEM ŠEL MIMO DNEVNE 
SOBE, DA BI PRIŠEL DO KUHINJE. KO SEM ŠEL MIMO 
DNEVNE, SEM V NJEJ VIDEL STARŠA, KAKO SE IGRATA 
Z MOJIMI IGRAČAMI. UŠČIPNIL SEM SE V ROKO, KER 
SEM MISLIL, DA SPIM. AMPAK TO NI DELOVALO. RES 
STA SE IGRALA! ŠEL SEM V DNEVNO IN STARŠA 
STRESAL. NIČ! NIČ SE NI ZGODILO! 

»NO, LEPA REČ. ZGLEDA, DA STA TUDI ONADVA ZASPALA IN JU NOSI 
LUNA,« SEM SI REKEL. 
NATO SEM ŠEL V KUHINJO, HITRO SPIL MALO MLEKA IN SE S ČUDNIM 
OBČUTKOM POVZPEL NAZAJ V GORNJE NADSTROPJE. NARAVNOST V 
SVOJO SOBO. ŠEL SEM SPAT.  
 
BENJAMIN PIJ FENDE, 4. C RAZRED 
 
 

 
  

MAŠA PERČIČ, 1.C 
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PAV 
OPIS ŽIVALI 

 
PAV JE LEPA PTICA. PREPOZNAŠ JO 

PREDVSEM PO LEPIH, BARVNIH 
PERESIH. NAJDALJŠA PERESA IMA NA 

REPU; LAHKO JIH RAZPRE KOT 
PAHLJAČO. V TEJ PAHLJAČI JE DO 

DVESTO PERES. VSAKO OD TEH PERES 
PA ZGLEDA TAKO, KOT DA BI IMELO 

OKO. ZATO JE VIDETI, KOT DA BI NAS 
GLEDALO DVESTO OČES.  

PAV ZA SVOJE ŽIVLJENJE POTREBUJE 
VELIKO PROSTORA, ZATO GA V 

ZADNJEM ČASU NAJDEMO LE ŠE NA 
KMETIJAH IN V ŽIVALSKIH VRTOVIH. 

VČASIH PA JE KRASIL GRAJSKE 
VRTOVE, DREVOREDE IN IMENITNE 

POSESTI. PAVA IMENUJEJO TUDI 
RAJSKA PTICA.  

 
BENJAMIN PIJ FENDE, 4. C RAZRED 

 
 

 
 
 
 
 
 

OPIS DOMAČE ŽIVALI 
 
DOMA IMAM HIŠNEGA ZAJČKA. IME MU JE BANI.  
JE SIVE IN BELE BARVE. STAR JE PRIBLIŽNO  
DVE LETI IN POL. IMAMO GA V KLETKI.  
VČASIH GA SPUSTIMO IN SKAČE  
PO STANOVANJU. HRANIMO GA S SENOM.  
VČASIH MU DAM TUDI ČOKOLADNE KOSMIČE.  
ZELO JIH IMA RAD. BANI PIJE VODO.  
SVOJEGA ZAJČKA IMAM ZELO RAD.  
 
ŽAN RESNIK, 4. C  
 

DAVID ŠKRJANEC, 2.Č 
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GOBI 

(DOMIŠLJIJSKI SPIS)  
 
NEKOČ STA ŽIVELI GOBI,  
KI STA IMELI MOBI,     
TA PA JE BIL NJUN HOBI.   
 

NAENKRAT PA JE MOBI  
PADEL V TRGOVINO OBI.  
GOBI STA ODŠLI NA GRAD,  
KJER JE ŽIVEL KRALJ RAD.  
 
GOBI STA REKLI, ČE LAHKO DOBITA NEKAJ CEKINOV,    
DA SI KUPITA MOBI,  
KI STA GA IMELI ZA HOBI,  
ŽAL PA JE PADEL V TRGOVINO OBI.  
TOČNO TO STA REKLI GOBI! 
 
KRALJ RAD PA JIMA JE DAL VSE CEKINE  
IN GOBI STA ŠLI V TRGOVINO OBI,  
KJER STA KUPILI MOBI,  
KI STA GA IMELI ZA HOBI.  
 
POTEM PA STA KUPILI ŠE CEL GRAD, 
KI GA JE IMEL KRALJ RAD.  
 
KER PA STA BILI TI DVE GOBI JURČEK IN LISIČKA, STA SE POROČILI. IN 
BILI STA POSTAVLJENI ZA KRALJA IN KRALJICO. IN ZA VOJSKO NA 
GRADU SO SLUŽILE ZELENE MUŠNICE.  
IN ŠE ZDAJ STA TI DVE GOBI NAJBOLJŠI GOBI NA SVETU. 
 
SMILJAN HUDE, 5. C  
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DREVESA 
 

DREVESA SO LEPA,  
ZLASTI V JESENI.  

SO KAR BARV POLNA 
IN DIŠEČIH VONJEV,  

V JESENI. 
 

KO SPREHAJAL SEM SE,  
PO PARKU DIŠEČEM,  

ZAGLEDAL SEM POTOK,  
KI ŽUBOREL JE,  

SE PENIL VES PRED MENOJ. 
 
 

A DREVESA PA OD VSEGA  
LE NAJLEPŠA SO,  

KO SO VONJEV,  
BARV POLNA,  

V JESENI.  
 

KATARINA ZUPANČIČ, 5. Č 
 
 

 

 
KAVBOJSKA KORAČNICA 
 
PRIDRVEL JE KAVBOJ,  
KAVBOJ NA RDEČEM KONJU.  
PRIDRVEL JE KAVBOJ,  
KAVBOJ NA ZELENEM KONJU.  
PRIDRVEL JE KAVBOJ,  
KAVBOJ NA RUMENEM KONJU.  
POTEM PA IZNENADA  
PRIDRVEL JE KAVBOJ,  
KAVBOJ NA PISANEM JE KONJU.  
 
TI - DAM, TI - DAM KORAKA NIHČE,  
TI - DAM, TI - DAM KORAKAMO MI,  
TI - DAM, TI - DAM KORAKAJO ONI,  
TI -DAM, TI - DAM KORAKAMO MI VSI! 
 
ANŽE GROS, 5. Č  

  

»CVETOČE DREVO« 

BLAŽ GAŠPERLIN, 6 LET, 

SKUPINA SONČEK 
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KAJ BI NAREDIL, ČE BI IMEL 
ČAROBNO MOČ? 
Z VESELJEM SO POVEDALI:  
LOVRO T., 1.C: CELO ŠOLO BI 
SPREMENIL V SLADKORNO PALIČKO.  
MAJA L., 1.C: ZA PRIJATELJICO BI 
PRIČARALA DEŽNIK.  
NEJA T., 1.C: LJUDI BI ZAČARALA V 
ŽABE, SEBI PA BI PRIČARALA BOMBONE.  
EVA E., 1.C: TAKOJ BI SI PRIČARALA 
VELIKO CEDEJEV.  
LARA B., 2.C: ZELO SO MI VŠEČ KONJI, 
ZATO BI SI ENEGA PRIČARALA.  
ŽIGA M., 2.C: ZAČARAL  BI SI CEL KUP 
DENARJA.  
KLARA G., 1.C: ČE BI IMELA ČAROBNO 
MOČ, BI RADA IMELA ZAJCA.  
NIK C. K., 2.C: POMAGAL BI LJUDEM V 
TEŽAVAH.  
JAKA J., 1.C: ČE BI IMEL ČAROBNO 
MOČ, BI ŽELEL, DA VSE DOBIM 
ZASTONJ. KER SI ŽELIM VELIKO STVARI.  
 
 
 
 

 
 
KAJ BI NAREDIL Z DENARJEM, ČE BI GA IMEL ZELO VELIKO? 
TULE SO ODGOVORI UČENCEV IZ 2. Č RAZREDA. 
ROK S.: DAL BI GA SVOJI SOŠOLKI TJAŠI, KER JO IMAM RAD.  
MAKS R.: VARČEVAL BI GA ŠE NAPREJ; TOLIKO ČASA, DA BI SI Z NJIM LAHKO 
KUPIL RAČUNALNIK.  
PATRIK T.: KUPIL BI SI TELEFON. TO PA ZATO, DA BI LAHKO KLICAL SVOJE 
PRIJATELJE IN DA BI NA NJEM IGRAL RAZLIČNE IGRICE.  
EMA J.: KUPILA BI SI LEPO HIŠO IN AVTO BREZ STREHE. TISTI DENAR, KI BI MI 
OSTAL, PA BI VARČEVALA ZA NUJNE REČI. 
MARUŠA K.: KUPILA BI NOVO TELEVIZIJO. ČE BI MI KAJ OSTALO, NE BI 
ZAPRAVILA, AMPAK BI NAPREJ VARČEVALA.   
TIJANA P.: ŽELELA BI SI LE NOVO LEPO OBLEKO, VSE OSTALO BI PUSTILA ZA 
NAPREJ.  
TJAŠA M.: KUPILA BI SI NOVEGA KONJA. LEPEGA LIPICANCA.  
TINKARA Z.: RADA BI IMELA ŽIVALSKI VRT, ZATO BI GA KUPILA, ČE BI IMELA 
VELIKO DENARJA. ŠE TISOČ EVROV PA BI MI MORALO OSTATI.  
 
 

  

MANCA, IZ SKUPINE REGA (VRTEC) 
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KAKŠNO TORBO BI SI 
PRIČARAL S ČAROBNO 
MOČJO, ČE BI JO IMEL? 
MARK ERIK: IMEL BI TAKO 
TORBO, KI BI SE SAMA 
ODPIRALA. V NJEJ BI BILI 
ČAROBNI ZVEZKI. BILA BI 
MODRE BARVE, NA NJEJ PA BI 
BIL NARISAN RDEČ DIRKALNI 
AVTO. 
 
PIJA B.: MOJA TORBA BI BILA 
ROZA BARVE, NA NJEJ BI BILA 
NARISANA PRINCESA. V TORBI 
BI BILI ROZA, VIJOLIČNI IN 
MODRI ZVEZKI. VSI ZVEZKI BI 
BILI POSLIKANI.  

 
 
 
GAŠPER Č.: IMEL BI TORBO Z NARISANIMI AVTOMOBILI. TORBA BI BILA 
ORANŽNE IN RUMENE BARVE. ZVEZKI V NJEJ BI BILI RDEČI, NA NJIH PA NARISANE 
FIGURICE.  
 
KLAVDIJA K.: V MOJI TORBI BI BILE VSE POTREBŠČINE IZ KOLEKCIJE 'HELLO 
KITTY'. PREDSTAVLJAM PA SI TORBO, NA KATERI SO SLIKE PONIJEV; TORBA PA JE 
ROZA IN RUMENE BARVE.  
 
ANEJ Š.: VŠEČ MI JE SREBRNA BARVA, ZATO BI 
IMEL SREBRNO TORBO, NA NJEJ PA BI BILE 
ZVEZDICE IN STRELA. TUDI ZVEZKE IN PUŠČICO BI 
RAD IMEL V SREBRNI BARVI.  
 
JONA G.: ČE BI IMELA ČAROBNO MOČ, BI SI 
PRIČARALA MODRO TORBO, NA KATERI BI SI 
POTEM PRIČARALA ŠE ZVEZDICE. TUDI NA ZVEZKE 
BI PRIČARALA ZVEZDICE.  
 
MAJA M.: RADA IMAM BLEŠČICE, OD ŽIVALI PA 
MUCKE. ZATO BI BILA MOJA TORBA V MODRI BARVI 
IN POSUTA Z BLEŠČICAMI. MODRA BI BILA TUDI 
PERESNICA. ZVEZKE BI IMELA ZLATE, NA NJIH PA BI 
GLEDALA NARISANE MUCE. 
 
IZABELA L.: TA TORBA, KI JO IMAM V RESNICI, MI 
JE ZELO VŠEČ, ZATO NA NJEJ NE BI NIČESAR 
SPREMENILA.  

NIKOLA VASILJEVIĆ KOGOVŠEK, 4 LETA, -

MOJA MAMICA, SKUPINA PIKAPOKA 

TEA SMOLKO, 2.C 
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